1013 XIV. Ceterum ne, nullo inter hæc illi- berali fædore dicto violatum, cum iis duobus pontificibus domum abire permiserunt: item eos, quos perpetuos nobis certaminis socios affuisse diximus, viros eruditioe præstantes.

CAPUT IV.

Gregoras domo includitur. Silentium ei perpetuum indicitur. Consolatur se melioris fortunæ spe, quam ei spondet ipsa rerum humanarum mutabilitas. Idem cum ilustrum sanctorum casibus suam calamitatem comparat. S. Basiliū verba ad præsens tempus accommodat. Alia sanctorum Patrum dicta subjuncturum se promittit, quæ tamen haud profert.

[P. 637] Α'. Μετὰ δὲ ἡμέρας ἑστινδὲς πέμψαντες οίκοι C κακείραν καὶ ἡμᾶς, οὐ πενταετρικήν τινα σιωπήν ἡμῖν ἐπιτάξιντες, κατὰ τὴν τῶν Πυθαγορείων ἐκείνων, ἀλλὰ ἀδιόν τινα καὶ εὖ μάλιστρην, οὐ διὰ τὸ βιαιον καὶ ἄκοστον μόνον, ἀλλὰ καὶ διὰ τὴν ἐτι προσθήκην τού μήτε γράφειν, μήτε βλέπειν, μήτ' ἀκούειν μηδενὶς τῶν ἀπάντων. Μῆδε γάρ μόνων τῶν γνωρίμων καὶ φίλων, οὐδὲ αὐτῶν γνησίων καὶ γε- τόνων ἡμᾶς ἐγύμνωσαν, ἀλλὰ καὶ παντὸς θεράποντός τε καὶ ὑπηρέτου, οὐ; ὡς τὰ πολλὰ βακτηρίαν τῷ γῆρᾳ γίγνεσθαι εἰκὼν. Οὕτως ἀπηνῶς καὶ αι- τοχειρίζας ταῖς ἡμετέραις ψυχαῖς ἐκείνοις ἐπιτήδησαν, καὶ οὕτω θηριώδως ταῖς ἡμετέραις ἐχήρασαντο συμ- φοραῖς, μᾶλλον δ' αὐτοῖς γε αὐτόχρημα συμφορῶν γινόμενοι πλούτος τιμῆν, οἱ ποιμένες τόπει τῆς Ἐκ- κλησίας εἶναι καυχήμενοι. Οἱ δὲ παιδευταὶ τῶν, κακῶν κεραυνοῦ δρῦσιμοιν καὶ καθεύδειν ἐψχεσαν. Ἡ γάρ διαθερατικῆς πληγῆς πειραθέντες, καὶ τῆς τῶν οἰκείων λόγων καὶ πράξεων παρανοίας καὶ ἀσελγείας αἰσθόμενοι, βελτίους; ὡψὲ γοῦν ἐσυτῶν ἐγίγνοντο. Καὶ ταῦτα μὲν τούτον ἔσχε τὸν τρόπον.

B I. Aliquot ex eo diebus elapsis, etiam nos illi missis mandatis domi includunt, ac silentium nobis indicunt, non quinquennale, ut illud Pythagoraeorum, sed perpetuum et plane injucundum; non solum quia violentum et minime voluntarium; verum etiam ob additam præterea legem, qua nobis nihil quidquam seu scribere, seu videre, seu audire permissum erat. Neque enim illi nos hominibus notis et amicis, nec cognatis duntaxat vici- nisque orbaverunt, sed et famulis et quolibet mi- nistro; quibus senectus ut plurimum tanquam baculis inniti solet. Adeo crudeliter et facinorose illi animabus nostris insultarunt; tanta cum feritate abusi sunt calamitatibus nostris: imo ipsi nobis revera quidam veluti calamitatum thesaurus fue- runt; illi scilicet, qui se Ecclesiæ pastores esse tum jactant. At interim fulmina, per quæ improbi castigantur, desidia et somno torpere videbantur. Alioqui sane coelestem virgam experti, suorumque cum dictorum tum factorum dementia impudentia que intellecta, sero saltem ad meliorem frugem evasissent. Et haec quidem ita se habuerunt